Pars 2, Liber 3, Rubrica 9: De amicis leibus verbalibus fictis et non veris (fol.41ra):

Cato capitulo 2. **Qui simulat verbis: nec corde est fidus amicus: Tu quoque fac simile: sic ars deluditur arte.**

Qui simulat verbis nec corde est fidus amicus, / tu qui fac simile: sic ars deluditur acte.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 1.26 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.63).

Pars 2, Liber 3, Rubrica 11: De acquirendis amicis (fol.41va):

Cato capitulo 5. et finali. **Cum tibi vel socium: vel fidum queris amicum. / Non tibi fortuna est hominis: sed vita petenda.**

Cum tibi vel socium vel fidum quaeris amicum, / non tibi fortuna est hominis sed vita petenda.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 4.15 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.211).

Pars 2, Liber 4, Rubrica 7: De contentionibus (fol.45ra):

Cato capitulo 2. **Contra verbosos noli contendere verbis.**¹ Capitulo 3. **Aduersum notum noli contendere verbis. / Lis minimis verbis: interdum maxima crescit.**²

1. Contra verbosos noli contendere verbis: / sermo datur cunctis, animi sapientia paucis.

Anonymus, *Disticha Catonis*, 1.10 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.42).

2. Aduersum notum noli contendere verbis: / his rebus minimis interdum maxima crescunt.

Anonymus, *Disticha Catonis*, 2.11 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.112).

Pars 2, Liber 4, Rubrica 8: De rixis et scandalis (fol.45ra):

Cato capitulo 2. **Rumores fuge: ne incipias nouus auctor haberi.**

Rumores fuge, ne incipias novus auctor haberi, / nam nulli tacuisse nocet, nocet esse locutum.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 1.12 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.44).

Pars 2, Liber 4, Rubrica 9: De litibus et iurgiis (fol.45rb):

Cato capitulo 3. **Litem inferre caue cum quo tibi gratia iuncta est.**

Litem inferre cave cum quo tibi gratia iuncta est, / ira odium generat, concordia nutrit amorem.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 1.36 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.79).

Pars 2, Liber 5, Rubrica 1: De petitionibus et rogationibus beneficiorum: et exauditionibus vel de negationibus (fol.47rb):

Cato capitulo 2. **Quod iustum est petito: vel quod videatur honestum. Nam stultum est petere: quod possit iure negari.**

Quod iustum est petito vel quod videatur honestum, / nam stultum petere est quod possit iure negari.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 1.31 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.70).

Pars 2, Liber 5, Rubrica 2: De beneficiis (fol.48ra):

Cato capitulo i. **Bonis benefacito.**¹ Capitulo 2. **Dilige sic alios: vt sis tibi carus amicus. / Sic bonus esto bonis: ne te mala damna sequantur² / Officium alterius multis narrare memento. / Atque aliis cum tu benefeceris ipse sileto.**³ / Ne dubites cum magna petas impendere parua. / His etenim rebus coniungit gratia caros.⁴ Capitulo 3. **Si potes ignotis etiam prodesse memento. / Utilius regno est meritis acquirere amicos.**⁵ Capitulo 4. **Productus testis: salua tamen ante pudorem. / Quantumcumque potes celato crimen amici.**⁶